РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЛЯВЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446951, Самарская область, Клявлинский район,

село Черный Ключ, ул. Центральная д.4

тел.8(84653)5-71-24
РЕШЕНИЕ
28.02.2022 года № 79

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского

поселения Черный Ключ №68 от 28.12.2021г. «О бюджете сельского

поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской

области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» («Вести сельского поселения Черный Ключ», 2021, №49(240)).
Рассмотрев бюджет сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский на 2022 год Собрание представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский   РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области №68 от 28.12.2021 г.  «О бюджете сельского поселения Черный Ключ муниципального района  Клявлинский Самарской  области на 2022 год плановый период 2023 и 2024 г.г.» («Вести сельского поселения Черный Ключ» №49(240) от 30.12.2021 г.), № 74 от 31.01.2022 г. далее по тексту – Решение) следующие изменения:

       1) В статье 6 Решения:
в абзаце втором слова «13,891» заменить словами «0,000».

      2) Приложение 4 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

      3) Приложение 5 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

      4) Приложение11 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2.Направить данное Решение на подписание Главе сельского поселения и официальное опубликование.

3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.02.2022 года.
Председатель Собрания представителей сельского
поселения Черный Ключ муниципального
района Клявлинский Самарской области                                  С.Н. Григорьев
Глава сельского поселения  Черный Ключ

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                        В.М. Кадеев

	Приложение 4

	к решению Собрания представителей сельского поселения

	Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

	"О бюджете сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

	на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

	№ 79 от 28.02.2022г.

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022  год

	код ГРБС
	Наименование главного распорядителя средств муниципального бюджета, раздела подраздела, целевой статьи, групп и подгрупп видов расходов
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Всего
	в том числе за счет безвозмездных поступлений

	332
	Администрация сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

	12 127,547
	237,930

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	923,488

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0102
	3300000000

	923,488

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	3300000000
	100
	923,488

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	3300000000
	120
	923,488

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2 016,465

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0104
	3300000000

	2 016,465

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	3300000000
	100
	586,187

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	3300000000
	120
	586,187

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	3300000000
	200
	283,857

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	3300000000
	240
	283,857

	Межбюджетные трансферты
	0104
	3300000000
	500
	1 146,421

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	3300000000
	540
	1 146,421

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	266,402

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0106
	3300000000

	266,402

	Межбюджетные трансферты
	0106
	3300000000
	500
	266,402

	Иные межбюджетные трансферты
	0106
	3300000000
	540
	266,402

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	216,472

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0113
	3300000000

	216,472

	Межбюджетные трансферты
	0113
	3300000000
	500
	216,472

	Иные межбюджетные трансферты
	0113
	3300000000
	540
	216,472

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	237,930
	237,930

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0203
	3300000000

	237,930
	237,930

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	3300000000
	100
	230,038
	230,038

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	3300000000
	120
	230,038
	230,038

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	3300000000
	200
	7,892
	7,892

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	3300000000
	240
	7,892
	7,892

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310

	326,814

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0310
	3300000000

	326,814

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	3300000000
	200
	326,814

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	3300000000
	240
	326,814

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	1 425,549

	Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы
	0409
	2500000000

	1 425,549

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	2500000000
	200
	1 425,549

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	2500000000
	240
	1 425,549

	Коммунальное хозяйство
	0502

	90,265

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0502
	3300000000

	90,265

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	3300000000
	200
	90,265

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	3300000000
	240
	90,265

	Благоустройство
	0503

	350,000

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0503
	3300000000

	350,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	3300000000
	200
	350,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	3300000000
	240
	350,000

	Молодежная политика
	0707

	252,605

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0707
	3300000000

	252,605

	Межбюджетные трансферты
	0707
	3300000000
	500
	252,605

	Иные межбюджетные трансферты
	0707
	3300000000
	540
	252,605

	Культура
	0801

	5 734,054

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	0801
	3300000000

	5 734,054

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	3300000000
	100
	2 589,604

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0801
	3300000000
	110
	2 589,604

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	3300000000
	200
	1 635,690

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	3300000000
	240
	1 635,690

	Межбюджетные трансферты
	0801
	3300000000
	500
	1 164,160

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	3300000000
	540
	1 164,160

	Иные бюджетные ассигнования
	0801
	3300000000
	800
	344,600

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0801
	3300000000
	850
	344,600

	Физическая культура
	1101

	287,503

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	1101
	3300000000

	287,503

	Межбюджетные трансферты
	1101
	3300000000
	500
	287,503

	Иные межбюджетные трансферты
	1101
	3300000000
	540
	287,503

	ИТОГО
	12 127,547
	237,930

	Приложение 5

	К решению Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ
муниципального района Клявлинский Самарской области

	"О бюджете сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» №79 от 28.02.2022

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
 классификации расходов бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022 год

	Рз  Пр
	Наименование  раздела, подраздела расходов
	Сумма, тыс. руб.

	Всего
	в том числе за счет безвозмездных поступлений

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 422,827

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	923,488

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 016,465

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	266,402

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	216,472

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	237,930
	237,930

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	237,930
	237,930

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	326,814

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	326,814

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 425,549

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 425,549

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	440,265

	0502
	Коммунальное хозяйство
	90,265

	0503
	Благоустройство
	350,000

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	252,605

	0707
	Молодежная политика
	252,605

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 734,054

	0801
	Культура
	5 734,054

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	287,503

	1101
	Физическая культура
	287,503

	ИТОГО
	12 127,547
	237,930

	Приложение 11

	К решению Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ

муниципального района Клявлинский Самарской области

	"О бюджете сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» №79 от 28.02.2022

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022 год.

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Всего
	в том числе за счет безвозмездных поступлений

	Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы
	2500000000

	1 425,549
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2500000000
	200
	1 425,549
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2500000000
	240
	1 425,549
	0,000

	Муниципальная программа "Развитие органов местного самоуправления  и решение вопросов местного значения сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027 годы"
	3300000000

	10 701,998
	237,930

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	3300000000
	100
	4 329,317
	230,038

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	3300000000
	110
	2 589,604
	0,000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	3300000000
	120
	1 739,713
	230,038

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3300000000
	200
	2 694,518
	7,892

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3300000000
	240
	2 694,518
	7,892

	Межбюджетные трансферты
	3300000000
	500
	3 333,563
	0,000

	Иные межбюджетные трансферты
	3300000000
	540
	3 333,563
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	3300000000
	800
	344,600
	0,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	3300000000
	850
	344,600
	0,000

	Всего

	12 127,547
	237,930